
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 057/01/17-478/2021 по признакам нарушения Департаментом
строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области (ИНН
5753049903, ОГРН 1095753001695; юридический адрес: 302021 Орловская область,
г. Орел, площадь Ленина, д. 1) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»  в части установления в закупочной
документации требования о наличии лицензии на осуществление деятельности по
сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,
размещению отходов I-V классов опасности при осуществлении закупок на услуги
по выполнению научно-исследовательской работы «Определение нормативов
накопления твердых коммунальных отходов на территории Орловской области»
при проведении электронного аукциона (извещение № 0154200000721000189).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 057/01/17-478/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

«…»

Члены Комиссии:

«…»

3. Контроль за исполнением приказа остается за руководителем Орловского УФАС
России.

Врио руководителя управления «…»


